grum ab hac die in eodem monasterio ut dixi pro

mercede et remedio anime mee et pro parentum

meorum animabus dono et oflero et per présen

tera oblationis ibidem habendum confirmo. Insuper

per cultellum festucam nodatam uantonem uaso-

sonem terre atque ramum arboris in ipso mona-

largiatur clemenciam. factum est hoc anno ab in- с sterio exinde legitimam facio traditionem et uesti-

carnacione domini nostri Ihu Xpi millesimo septua

gésimo nono suprascripto die iouis indicione secunda

féliciter.

Signum j- manus suprascripte domne adalegide co

mitisse que hoc supraScripte sue inuestiture breue.

Ego aldeprandus qui bello sum uoeatus notarius sa-

cri palacii interfui et huius inuestiture breue scri-

psi (1).

( CCCXCIV )

La confessa Adelaide dona al monastero di santa

Maria di Pinerolo beni posti in Saluzzo.

1081 , 16 maggio

Dali'originale. Archivio delta Città di Pinerolo, caL 1 , m. 1 , n.

(P.D.)

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

milleximo octuageximo primo . sextodecimo die

mensis madii indictione quarta monasterio genitri

cis dei et intemerate uirginis marie in pinariolo

constructo ubi nunc domnus arduinus abbas pre-

esse uidetur ego adeleida dei prouidentia cometissa

(1) Mulclti , Storia di Saluzzo , torn. I , pag. a56.

turam et me exinde foras expuli uarpiui et absen-

tem feci et ad proprietatem ipsius monasterii ha*

bendum relinquo ita ut faciat ipsum monasterium

aut cui pars ipsius monasterii dederit proprietario

nomine quicquid uoluerit sine omni mea et here-

dum ac proheredum meorum contradictione uel

repeticione. si quis ucro quod futurum esse non

credo, si ego que supra adeleida quod absit aut

ullus de heredibus ac proheredibus meis seu que-

libet opposita persona contra hanc cartam obla

tionis ire quandoque temptauerimus aut earn per

quoduis ingenium infrangere quesierimus tune in-

feramus ad illam partem contra quam exinde li

tem intulerimus mulctam que est pena auri opti-

d mi uncias uiginti argenli pondera quadraginta et

quod repecierimus uendicare non ualeamns . sed

presens hec carta oblationis firma permaneat atque

persistât. Et ego que supra adeleida cometissa me

meosque heredes ас proheredes in ipso monasterio

aut cui pars ipsius monasterii dederit predictum

sedimen cum uinea et campo simul léñente quali

ter superius legitur in integrum ab omni homine

defensare promitto quod si defenderé non potueri-

mus aut de eodem monasterio aliquid per quoduis

ingenium subtraere quesierimus tunc in duplum

istum sedimen cum uinea et campo uno tenente

in eodem monasterio restiluamus sicut pro tem

pore fuerit melioratum aut ualuerit sub exstiraa-

tione in consimili loco et bergamena cum atramen

84
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tario de terra eleuaui paginam Giselberte notara a ptas pecias trex de terri suram iustam

sacrl palacii tradidi et scribere rogaui in qua sub-

ter confirmaus testibusque obtulit roborandam.

Actum in loco Caramannia féliciter.

Signum f manus suprascripte domne adeleide co-

metisse que banc curiam oblationis fieri rogauit

eique relecta est.

Signa -j-j-f ottonis Rogerii Vualfredi lege uiuentium

sálica testes.

Signum \\\\' manuum pétri Agrardi rodulfi Gos-

uini testes.

Ego qui supra Giselbertus notarius sacri palacii

scriptor huius carte oblationis post traditam com-

pleui et dedi (i).

( CCCXCV )

Permuta di beni tra Oddone vescovo d'Asti

e Guido figliuol d'Ingelmario.

1081

DaWorig. Arch, della Catledr. d'Asti, Iura Capituli, n. 34.

( L. C.)

Hanno ab incharnacione domini nostri Ihu Xpi

millesiino octuagcsimo primo quarto kalendas . . .

. . . ic quarta . Comutacio bona fidei nosxitur esse

contractum ut uicem emcionis obtinead fir . . . .

iugias due et dimidia. Sibeque alii sunt in bis

omnibus coerentes. bas denique iamdictas res su-

perius .... minatas uel comutatas una cum ac-

cessiones et ingressoras earum seu cum superiori-

bus et inferioribus suis ea qualiter inter

se comutauerunt sibi unus alteri per has paginas

comutacionis nomine tradiderunt faciente

senti die proprietario nomine legaliter quecumque

ualuerint aut preuiderint sine omni unus alteri

contrad se ipsi comutatores quisquid

dederunt in integrum ab omni homine defensare

quidem et ut ordo legis deposit et ui-

dendam comutacionem acceserunt super ipsis rebus

it est oddo presbiter de ordine ipsius episcopio et

b misum dominus oddo ep . . . . derecto una simul

cum bonos omines extimatores corum nomina sunt

uuilielmus et iohannis seu bonefa quibus om

nibus exstimantibus cumparuit eorum diserunt et

estimauerunt quod meliorata res et ampliata ca

ret ipse dominus oddo episcopus a parte iamdicto

suo episcopio quam dare et legibus comutacio hec

fieri posit de ter se posuerunt ut quis

ex ipsis aut successores uel eredes eorum non com-

pleuerint omnia qualiter superius legitur uel si ab

unum ominem quisquid dederunt in inte

grum non defensauerint component pars parti fi-

dem seruanti pena dublis ipsis re .... cut pro